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2023GMINNE KALENDARIUM
SIERPIEŃ

Obóz piłkarski KS Sokół Serock - Ustroń

Obchody 79. rocznicy Powstania Warszawskiego 
- Koncert zespołu Zdążyć przed północą  „Jak wiatr” - Rynek w Serocku

Obóz dochodzeniowy piłkarski KS Sokół Serock - Jadwisin 

Warsztaty pszczelarskie - Pasieka w Serocku

Mecz IV Ligi MZPN KS Sokół Serock - Boisko w Jadwisinie

Piknik Świętego Floriana  w Gąsiorowie

Fontanna Muzyki - Tribute to Queen akustycznie - Rynek w Serocku

Animacje w ogródku CKiCz w Serocku 

Wieczór ukraiński w CKiCz w Serocku

JP2 Oczekiwane Pokolenie - sala widowiskowa CKiCz w Serocku

Dzień Wojska Polskiego - Zegrze

Warsztaty fotograficzne w CKiCz w Serocku

Milonga na plaży z DJ Kandaferem - plaża Serock

Mecz B klasy MZPN KS Sokół Serock - Boisko w Jadwisinie

Fontanna Muzyki - zespół Nicponie - Rynek w Serocku

Animacje w ogródku CKiCz w Serocku 

Festiwal filmowy im. A. Kondratiuka 

Zakończenie Wakacji - Piknik Ekologiczny przy SP w Serocku

Muzyczny Serock z zespołem Apoza - plaża miejska w Serocku

Twin Cities Serock Cup - Turniej piłkarski w Jadwisinie

„Olimpiada zawsze młodych” - Dzień sportu dla Seniorów - Serock

30.07 - 06.08 

1 sierpnia

1 - 5 sierpnia

2 sierpnia

5 sierpnia

6 sierpnia

9 sierpnia

11 sierpnia

12 sierpnia

16 sierpnia

19 sierpnia

20 sierpnia

23 sierpnia

25 sierpnia

26 sierpnia

26 sierpnia

26-27 sierpnia

29  sierpnia

Cykliczne zajęcia rekreacyjne: 
Na plaży miejskiej  sobota/niedziela od godz. 10:30
Stasi las wtorki i czwartki godz. 18:00

www.serock.pl

SEROCKIE
INWESTYCJE
SAMORZĄDOWE Sp. z o.o.

3 września       Turniej Siatkówki plażowej zakończenie lata - plaża miejska w Serocku

Szczegóły na osobnych plakatach.

- plaża w Serocku

Koncert Zespołu The Blues Feelers - Acoustic Live - Rynek w Serocku

Koncert - Rynek w Serocku

z Powiatową Instytucją Kultury w Legionowie 

Zmiana cen wody

Kolejne progi zwalniające na terenie gminy

Podpisana umowa na utylizację azbestu w 2023 r.

Od 7 lipca 2023 roku ulegają zmianie ceny wody dostarczanej przez Miejsko-Gminny Zakład Wodociągowy. Wchodzimy 
w trzeci – ostatni rok obowiązywania zatwierdzonej przez PGW WODY POLSKIE taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 
terenie Miasta i Gminy Serock. (https://www.bip.serock.pl/2961,taryfa-dotyczaca-zbiorowego-zaopatrzenia-w-wode-i-zbioro-
wego-odprowadzania-sciekow).

Nowe ceny kształtują się następująco:
Grupa 1: odbiorcy wody pobierający wodę na cele socjalno-bytowe tj. gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, działki 

letniskowe i rekreacyjne.
za 1 m3 dostarczonej wody netto - 3,48 zł; stawka opłaty abonamentowej netto - 39,00 zł/rok
Grupa 2: odbiorcy wody, do których należą instytucje edukacji, wychowania, utrzymania porządku, urzędy, ośrodki zdro-

wia oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą typu handel, usługi, pobierający wodę do celów prowadzenia swojej 
działalności.

za 1 m3 dostarczonej wody netto - 3,50 zł; stawka opłaty abonamentowej netto - 42,00 zł/rok
Do powyższych opłat należy doliczyć podatek VAT w wysokości 8%.

Z początkiem lipca zakończyła się budowa progów zwal-
niających w miejscowościach Bolesławowo i Jachranka. Obie 
miejscowości przeznaczyły na budowę progów środki po-
chodzące z Funduszy Sołeckich. Dodatkowo na oba zadania 
pozyskano dofinansowanie ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instru-
ment Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” – „Mazowsze 
dla sołectw 2023”.

W miejscowości Bolesławowo wykonano próg zwal-
niający wyspowy U-16 prefabrykowany, a także zamonto-
wano oznakowanie pionowe w pasie drogi gminnej o nu-
merze 180402W. W miejscowości Jachranka wykonano 
dwa progi zwalniające U-16 d z kostki brukowej w pasie 
drogi gminnej 180425.

Koszt całości zadania dla Bolesławowa wyniósł 12,5 tys. zł, 
w tym dofinansowanie ze środków MIAS wyniosło 5 tys. zł, 
natomiast budowa progów w Jachrance zrealizowana została 
za kwotę 15 tys. zł, przy dofinansowaniu z MIAS w wysokości 
7,5 tys. zł. 

Miejsko-Gminny  
Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku.

Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa informuje, że w dniu 10 lipca 2023 r. została podpisała umowa na reali-
zację zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Serock w 2023 r.” Usługi 
demontażu pokryć dachowych oraz odbiór składowanych luzem lub na paletach płyt płaskich/falistych, azbestowo-cemento-
wych stosowanych w budownictwie, będzie prowadzić w 2023 r. firma ŚRODOWISKO I INNOWACJE Sp. z o. o. Pozyskane na ten 
cel fundusze w postaci dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w kwocie 
33.768,00 zł (40%) oraz wkładu własnego gminy w kwocie 50.652,00 zł (60%) powinny pozwolić na zutylizowanie ok. 174 Mg 
odpadów azbestowych, pochodzących z 57 nieruchomości.

Osoby, które do tej pory nie złożyły jeszcze wniosku, a są zainteresowane bezpłatnym unieszkodliwieniem azbestu w 2024 r., 
zachęcamy do składania dokumentów. 

Druk wniosku wraz załącznikami dostępny jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku (BOM – stanowisko Nr 4) lub na stronie 
internetowej www.serock.pl w zakładce dla mieszkańca – ochrona środowiska – Wnioski o odbiór azbestu. Więcej informacji 
pod nr tel. /22/ 782-88-39 i /22/ 782-88-53.
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„Serock mazowieckim kurortem”

Laureaci konkursu „Jezioro Zegrzyńskie moim okiem”
6 lipca 2023 r. ogłoszono oficjalne wyniki i laureatów Kon-

kursu Fotograficznego ,,Jezioro Zegrzyńskie moim okiem''.
Zwycięzcami konkursu są: Pani Dorota Klimaszewska – 

I miejsce, Pani Monika Ćwiklińska - II miejsce, Pan Mateusz Pa-
jąk - III miejsce. Oficjalne wręczenie dyplomów i nagród miało 
miejsce 23 lipca na rynku w Serocku w trakcie koncertu z cyklu 
Fontanna Muzyki zorganizowanego z okazji obchodów 60-le-
cia Jeziora Zegrzyńskiego. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

konkursu za uczestnictwo, zaangażowanie, ukazanie urokliwo-
ści i wyjątkowości jeziora.

Zapraszamy również do obejrzenia nowej wystawy plene-
rowej przed Izbą Pamięci pt. „Zalew możliwości. 60-lecie Jezio-
ra Zegrzyńskiego”, do której zostały dołączone fotografie lau-
reatów konkursu. 

Z okazji rocznicy powstania jeziora dostępny jest również 
film dostępny na naszym facebookowym fanpage’u. W sobotę 8 lipca 2023 r. o godzinie 

12.00 na Rynku Miejskim w Serocku od-
była się Uroczysta Przysięga Wojsko-
wa żołnierzy batalionu dowodzenia 
Wojsk Obrony Terytorialnej w Zegrzu. 
Przysięgę złożyło ponad 50 ochotni-
ków, z których najmłodszy miał 18 lat, 
a najstarszy 52 lata. Wśród ochotników 
WOT obecni byli m.in. maturzyści, stu-
denci czy też prawnukowie żołnierzy 
walczących w Powstaniu Warszaw-
skim i pod Monte Cassino.

Uroczystościom towarzyszyło wrę-
czenie Chorągwi Wojska Polskiego. Ppłk 

Piotr Osiński odebrał z rąk gen. bryg. 
Macieja Klisza Chorągiew WP, która sta-
nowi symbol tradycji, wierności, honoru 
i męstwa.

W wydarzeniu prócz bliskich i ro-
dzin żołnierzy wypowiadających słowa 
Roty Przysięgi Wojskowej oraz zasłużo-
nych Polsce kombatantów udział wziął 
Burmistrz Miasta i Gminy Serock - Ar-
tur Borkowski, Starosta Legionowski - 
Sylwester Sokolnicki oraz Wójt Gminy 
Wieliszew - Paweł Kownacki.

Uroczystej przysiędze towarzyszy-
ła orkiestra wojskowa, całe wydarze-

nie zwieńczyła defilada pododdziałów 
wojskowych. Dla mieszkańców i gości 
prócz możliwości uczestnictwa w tym 
wyjątkowym wydarzeniu przygotowa-
ne zostały stoiska promocyjne, wysta-
wy sprzętu wojskowego i pojazdów.

Terytorialna służba wojskowa po-
zwala na pogodzenie życia zawodowe-
go i prywatnego ze służbą Ojczyźnie. 
WOT stanowi wspólnotę żołnierzy peł-
niących terytorialną i zawodową służbę 
wojskową, ukierunkowaną na realizację 
misji obrony Ojczyzny i wspierania lo-
kalnych społeczności.

2 lipca w Serocku gościliśmy ekipę 
telewizyjną z TVP3, która nagrywała 
odcinek o naszej gminie w ramach cyklu 
Wakacje z TVP3 Warszawa. Gospoda-
rzami odcinka byli Natalia Nowak-Pod-
brożna i Tomasz Czarniewski, którzy 
wraz z gośćmi opowiadali o historii 
miasta, jego potencjale oraz ofercie 
turystycznej. Nie zabrakło także cieka-
wostek o sportach wodnych i lokalnych 
przysmakach. Zapraszamy Państwa 
do obejrzenia odcinka, do którego link 
znajdziecie na stronie serock.pl oraz 
w aplikacji mobilnej Serock w zakładce 
Aktualności.

Uroczysta Przysięga Wojskowa WOT
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Serockie szlaki rowerowe

Szlak serocki żółty
35,5 km
Czas podróży rowerem:
2 godz. 10 min.

Trasa rozpoczyna swój bieg na se-
rockim rynku. Podążając szlakiem mi-
jamy późnogotycki kościół w Serocku, 
Izbę Pamięci i Tradycji Rybackich oraz 
znajdujący się przy niej mural i grodzi-
sko Barbarka. Dalej kierując się w stronę 
Jadwisina podążamy krajobrazowo-tury-
styczną ścieżką dydaktyczną, docieramy 
do rezerwatu przyrody i pałacu w Jadwi-
sinie. Mijamy ruiny dworku Szaniawskich 
i obserwatorium geodezyjno-geofizycz-
ne w Borowej Górze. Następnie dro-
ga prowadzi przez malownicze tereny 
pachnące owocami i dojrzewającym 
zbożem. Miłośnicy przyrody docenią 
liczne pomniki przyrody znajdujące się 
przy tej trasie, takie jak sosny zwyczajne, 
dęby szypułkowate, jesiony wyniosłe, 
lipy drobnolistne, granitowe głazy na-
rzutowe. Do niezwykle cennych należą 
Obszar Natura 2000, rezerwat przyrody 
Zegrze czy obszar Jeziora Chojno. Ostat-
ni fragment trasy przebiega w pobliżu 
dawnego cmentarza żydowskiego, który 
obecnie jest rewitalizowany. Otwarcie 
obiektu zaplanowano w połowie wrze-
śnia br. Dalej w drodze na Rynek, na 
którym kończy się trasa mijamy pozosta-
łości wałów napoleońskich w Serocku, 
Skwer Zdrojowy, plażę miejską. Na trasie 
znajduje się mnóstwo urokliwych miejsc, 
przy których warto się zatrzymać, takich 
jak przydrożne kapliczki, dzięki którym 
można poczuć klimat polskiej wsi. 

Szlak wschodni niebieski
17,5 km
Czas przejazdu rowerem: 
1 godz. 

Atrakcją tej trasy są malownicze tere-
ny, panorama Serocka oraz pomniki przy-
rody. Ten naturalny, piękny szlak zaczyna 
się w miejscowości Łacha przy zjeździe 
z mostu biegnącego nad rzeką Narew. 
Jadąc rowerem naszą uwagę przykuwa-
ją liczne pomniki przyrody w Łasze - lipy 
drobnolistne. Najstarsze drzewa mają tu 
ponad 150 lat a ich szacowane obwo-
dy wynoszą 351 cm i 376 cm. Podążając 
tą trasą mijamy w większości, pola, lasy 
i łąki co pozwala nam rozkoszować się 
czystym powietrzem, naturą oraz wyci-
szyć wśród drzew. Dojeżdżając na drogę 
gruntową docieramy do wsi Gąsiorowo 
gdzie otaczają nas liczne domki letnisko-
we. Po chwili naszym oczom ukazuje się 
widok na malownicze łąki nad Narwią co 
sprawia, że krajobraz na trasie jest jesz-
cze piękniejszy. Po dotarciu do drogi kra-
jowej 62 kierujemy się lasem do miejsco-
wości Kania Polska i Kania Nowa, które 
zachwycają nas m.in. bliskim położeniem 
wody, różnorodną fauną. Możemy spo-
tkać tu łabędzie nieme i bociana białe-
go. W dalszej części podróży niebieska 
ścieżka rozpieszcza nas przepięknym 
widokiem na Bug. Krajobraz rozpościera 
się na rzekę wraz z malowniczymi nad-
brzeżami i naturalnymi wysepkami poro-
śniętymi bujną roślinnością. W drodze do 
miejscowości Cupel podziwiamy ujście 
Bugu do Narwi wraz z daleką perspek-
tywą Jeziora Zegrzyńskiego. Kiedy do-

cieramy do miejscowości Cupel dosta-
jemy kolejną dawkę cudnych widoków. 
Jednym z nich jest niezwykła panorama 
Serocka a następnie starorzecze Bugu - 
pozostałość po dawnym korycie rzeki. 
Obecne na trasie widoki łąk i pastwisk 
wprowadzają nas w prawdziwie siel-
ski klimat. Trasę kończymy przy moście 
w miejscowości Łacha, podziwiając ujcie 
Bugu na rzekę Narew, więc warto ją za-
kończyć o złotej godzinie.

Szlak pułtuski czarny
18,5 km
Czas podróży rowerem: 
55 minut 

Szlak przebiega głównie w obszarach 
naturalnych, które nie zostały przekształ-
cone przez człowieka. Główną atrakcją 
tego szlaku jest rezerwat "Zegrze". Szlak 
cechuje duża ilość pól i sadów. 

Naszą przejażdżkę rozpoczynamy 
przy wjeździe za zaporę wodną w Dę-
bem od strony Wieliszewa. Od razu 
uwagę przykuwa widok piętrzącej się 
wody na progu umiejscowionym na rze-
ce Narew po lewej stronie. Po drodze 
mijamy Zespół Przyrodniczo-Krajobra-
zowy Dębe. Warto tu zwrócić uwagę na 
basztę, która stoi przy wjeździe do nie-
istniejącego już pałacu Poniatowskich. 
Dalej podążając trasą i dojeżdżając do 
sklepu wiejskiego w Izbicy zbaczając 
lekko ze szlaku możemy zatrzymać się 
na mały przystanek i skorzystać z no-
wopowstałej przystosowanej dla ro-
werzystów przestrzeni rekreacyjnej 
nad samą wodą, gdzie znajduje się nie-
wielka plaża z pomostem pływającym. 
Po powrocie na ścieżkę, podążając 
wśród sadów, minąwszy DK62, wjeż-
dżamy do lasu i podążamy przez Rezer-
wat Zegrze, aż po miejscowość Guty. Tu 
również uwagę zwracają barwnie ude-
korowane kapliczki. Duży fragment tej 
trasy przebiega wzdłuż Obszaru Natura 
2000 - świetliste dąbrowy i grądy. Uwa-
gę przyciąga także położona w północ-
no-zachodniej części kompleksu leśne-
go polana krajobrazowa, częściowo 
zagospodarowana jako łąka łowiecka, 
przez którą ciągną się również szuwa-

ry i roślinność śródpolna. Polana z za-
kolami i obrzeżami lasu tworzy uroczy 
zakątek o nieprzeciętnych walorach 
estetyczno-widokowych tamtejszego 
krajobrazu. Następnie droga prowadzi 
do wsi Zabłocie, gdzie na granicy Mia-
sta i Gminy Serock trasa kończy bieg. 

Szlak narwiańsko- 
-ostrołęcki czerwony
17,5 km
Czas przejazdu rowerem: 
1 godzina 

Urokliwa trasa przez obszar rezerwa-
tów Jadwisin i Wąwóz Szaniawskiego, 
bogata w spotkania z zabytkami. Roz-
poczyna swój bieg w Zegrzu Południo-
wym przed wjazdem na most, na lewym 
brzegu Jeziora Zegrzyńskiego. Jadąc mo-
stem możemy odbić w prawo mierzeją, 
do centrum Zegrza, gdzie czeka na nas 
kilka atrakcji przyrodniczych i kulturo-
wych m.in. kasyno oficerskie w Zegrzu 
wzniesione na początku XX wieku, Pałac 
Krasińskich. Możemy też pojechać dalej 
szlakiem, na północ w kierunku Serocka. 
Po przejechaniu łukiem przez Dosin i Bo-
rową Górę docieramy do miejscowości 
Jadwisin, w której znajdują się Rezer-
wat przyrody i Wąwóz Szaniawskiego 

oraz zespół pałacowo-parkowy. Dalej 
szlak prowadzi nas drogą krajową nr 61 
w kierunku centrum. W Serocku warto 
zatrzymać się na rynku, w pobliżu któ-
rego zlokalizowany jest jeden z najstar-
szych zabytków na Mazowszu – póź-
nogotycki kościół z XVI w. oraz makieta 
średniowiecznego grodziska Barbarka. 
Z  centrum miasta wyjeżdżamy w kie-
runku północnym w stronę przeprawy 
mostowej przez Narew w Wierzbicy, 
gdzie rozpościera się widok na rzekę. Na-
stępnym punktem rowerowej podróży 
jest miejscowość Łacha, gdzie możemy 
podziwiać lipy drobnolistne stanowiące 
pomniki przyrody. Następnie zjeżdżamy 
na wał i kierujemy się na północ w stronę 
Gąsiorowa. Dalsza część trasy biegnie po 
wale, z którego możemy oglądać pano-
ramę przeciwległego nabrzeża. Łukiem 
objeżdżamy cypel i docieramy do zjazdu 
na drogę gruntową, biegnącą u podnóża 
wału, aż do granicy gminy, gdzie szla-
kiem wschodnim można podróżować 
rowerem dalej na północ w kierunku 
Ostrołęki. 

Malownicze tereny Jeziora Zegrzyń-
skiego zachęcają do podróżowania 
rowerem. Opisane przez nas szlaki sta-
nowią jedynie propozycję tras. Podróż-

ników pragnących poznać inne, nie-
zbadane jeszcze zakątki naszej pięknej 
gminy, zachęcamy do przeprawy przez 
rzekę w ramach specjalnych rejsów se-
zonowych. Katamarany mogą pomie-
ścić do 12 osób i 8 rowerów. Przystanki, 
z których można udać się w rejs znajdu-
ją się w miejscowości Cupel, Arciechów 
oraz w Serocku.

3 czerwca z okazji obchodów 60-le-
cia Jeziora Zegrzyńskiego w Porcie 
Pilawa w Nieporęcie podczas konfe-
rencji “Łączy nas Jezioro Zegrzyńskie” 
podpisano porozumienie dotyczące 
współpracy i podejmowania wspól-
nych działań na rzecz utworzenia 
sieci ścieżek rowerowych wokół Je-
ziora Zegrzyńskiego Euro Velo pod 
patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika. Sym-
bolicznie na mapie przedstawiają-
cej przebieg tras rowerowych wokół 
jeziora, podpisali się: Adam Struzik 
(marszałek województwa mazowiec-
kiego), Sławomir Maciej Mazur (wójt 
gminy Nieporęt), Paweł Kownacki 
(wójt gminy Wieliszew), Artur Bor-
kowski (burmistrz Miasta i Gminy Se-
rock), Radosław Korzeniewski (wójt 
gminy Dąbrówka) oraz Krzysztof Cha-
ciński (burmistrz Radzymina).

Czas wakacji i piękna letnia pogoda to idealne 
warunki do wycieczek rowerowych po urokliwych 
zakątkach naszej gminy. Miasto i Gmina Serock 
to region o zróżnicowanej topografii. 
Jezioro Zegrzyńskie, bogata przyroda w dolinach 
Narwi i Bugu zachęcają do aktywnego wypoczynku 
i rekreacji. Wycieczki piesze i rowerowe to doskonały 
sposób na aktywne spędzenie wolnego czasu 
oraz poznania naszych miejscowości. 
W tym numerze informatora przygotowaliśmy 
przegląd tras rowerowych i serdecznie zachęcamy by 
wyruszyć w podróż jedną z nich. 
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Wakacje z kulturą

Tradycją naszych przodków, w so-
botni wieczór 24 czerwca spotkaliśmy 
się na plaży miejskiej, by wypuścić 
wianki biegiem rzeki... Obrzęd ten zwa-
ny „Wiankami", „Nocą świętojańską", 
albo „Nocą Kupały", świętujemy co roku 
w miejscu do tego najbardziej odpo-
wiednim: na serockiej plaży. W tym roku 
każdy mógł uwić własny wianek, a na-
wet zgłosić go w konkursie! Jednak-
że od czasów dawnych Słowian wiele 
rzeczy się zmieniło - ostatecznie, oni 
nie mieli ani występów podopiecznych 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Se-
rocku, ani fantastycznego koncertu 
szantowego zespołu Gumowe Szekle, 
nie lądowali u nich skoczkowie z Aero-
klubu Warszawskiego, a już na pewno 
nie było przy tym wszystkim popcor-
nu, ani wielkich baniek mydlanych - nie 
wspominając już nawet o potańcówce 
z DJem Małym...! Być może najlepsze, na 
co mogli liczyć dawni Słowianie w opra-
wie artystycznej, to bębny - ale i tak na 
pewno nie były to takie bębny i tacy 
bębniarze, jak nasza niesamowita grupa 
bębniarska NaRev, która nie dość, że w 
sobotę dała koncert, to jeszcze popro-
wadziła krąg bębnów na molo! Oczy-
wiście, trochę sobie żartujemy z tego 
ogromnego przeskoku w obrzędach 
kiedyś i dziś, ale bez wątpienia tradycja 
wiankowa w Serocku poszła z duchem 
czasu! Jak co roku cieszymy się, że tylu 

z Was zdecydowało się spędzić ten miły 
czas razem z nami, często we własnym, 
rodzinnym gronie! Tymczasem, zapra-
szając Was do galerii zdjęć ogłaszamy, 
że sezon wakacyjnych wydarzeń uwa-
żamy za OTWARTY!

Co tu dużo kryć: pogoda na począt-
ku wakacji była kapryśna… Na szczęście 
niedzielnym popołudniem 2 lipca za-
częło się już przejaśniać - w samą porę 
na malownicze rejsy po Najlepszej Rze-
ce Świata! Już kolejny rok we współpra-
cy z fundacją „Rok rzeki Wisły" zorgani-
zowaliśmy bezpłatne rejsy po Narwi dla 
mieszkańców gminy Serock. Raz jeszcze 
odwiedziły nas historyczne łodzie Ryt-
man oraz Dar Mazowsza, na pokładzie 
których serocczanie wypłynęli w górę 
i w dół biegu rzeki, nierzadko po raz 
pierwszy oglądając tak znajome sobie 
brzegi z perspektywy wartkiego nurtu... 
Wszystko to w ramach realizowane-
go przez fundację projektu pod nazwą 
Obywatel Rzeki Wisły 2023, którego ce-
lem jest uświadomienie mieszkańcom 
nadwodnych miejscowości, że rzeki są 
naszym naturalnym dziedzictwem i nie-
zbywalnym dobrem wspólnym! Ciężko 
sobie tego prawa odmówić, gdy się już 
wypłynie na szerokie wody… Wspo-
minając fantastyczne popołudnie spę-
dzone na rzecznej wagabundzie mamy 
nadzieję, że rejsy powrócą do nas 
w przyszłym roku!

Początek wakacji spędziliśmy blisko 
rzeki, ale nie samą wodą człowiek żyje 
– dlatego też na suchym lądzie rów-
nież nie brakuje wakacyjnych atrakcji! 
W samo południe 5 lipca na sali wido-
wiskowej w Centrum Kultury i Czytel-
nictwa odbyły się otwarte warsztaty 
Capoeiry, czyli brazylijskiej sztuki wal-
ki, która płynnie, rytmicznie i akroba-
tycznie łączy w sobie muzykę i taniec. 
Warsztaty poprowadził Fabio Santiago, 
który jest wielkim propagatorem jej 
zdrowotnych korzyści dla ciała i ducha. 

Tymczasem już tydzień później, 
12 lipca, tuż obok sali widowiskowej 
stanęła wielka dmuchana zjeżdżalnia, 
stoisko z watą cukrową i popcornem, 
parasole, pod którymi czekały anima-
cje artystyczne… To nie przypadek, że 
te niezwykłe wydarzenia miały miejsce 
tydzień po tygodniu, albowiem w każdą 
środę w Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku dzieje się coś niezwykłe-
go! Naprzemiennie środowe warsztaty 
i animacje ogródkowe czekają na Was 
do końca wakacji, dlatego śledźcie na-
sze media społecznościowe w poszuki-
waniu ekscytujących informacji!

W tym roku nie trzeba jednak było 
jechać nigdzie daleko, żeby zobaczyć 
świat! Albowiem 5 lipca dzięki naszym 
Gościom - Walerii i Rencio, ich tłumaczo-
wi, Sylvio oraz szkole językowej Mango 
Academy - odwiedziliśmy Amerykę Po-

łudniową i zachwycające Peru położone 
nad oceanem Spokojnym. Poznaliśmy 
zwyczaje, historię, kulturę, przyrodę, 
atrakcje i ciekawostki - a wszystko to 
połączone z nauką języka w formie za-
bawy! Wspaniałe doświadczenie zakoń-
czyliśmy beztroską grą w kości. 

Dwójka utalentowanych miesz-
kańców gminy Serock: Anna Zalewska 
i Artur Rączkowski, postanowili zapre-
zentować się serocczanom, znajomym, 
rodzinom i sąsiadom. Jeszcze niedawno 
mogliśmy oglądać ich na deskach sali 
widowiskowej w Teatrze Piosenki Elż-
biety Zapendowskiej, a dziś - już jako 
świadomi artyści - tworzą własną muzy-
kę! Dlatego też 8 lipca zagrali na rynku 
koncert, jakiego jeszcze u nas nie było…

„Szósta Aleja” to policyjna kapela, do 
której należy Artur. Jak sami mówią, od 
najmłodszych lat szlifowali talenty po-
przez grę na różnych instrumentach. Jed-
nak dopiero w służbie założyli policyjny 
zespół, przyjmując repertuar w rocko-
wo-bluesowym klimacie. „Szósta Aleja” 
zagrała w składzie: Artur Rączkowski 
- gitara i wokal, Maciej Makoś – wokal, 
Grzegorz Kuks – gitara, Mariusz Skiba - 
gitara basowa, Łukasz Makoś – perkusja.

Anna Zalewska z zespołem No Chan-
ge zaprezentowała autorską, cięższą 
muzykę z gatunku rocka, grunge'u i me-

talu. Ania wniosła do tego męskiego 
świata i ostrej muzyki odrobinę ciepłe-
go, głębokiego altu i nieco przewrotne 
teksty. Ich kompozycje muzyczne rodzą 
się w głowie Pawła Zakrzewskiego, 
który od lat gra na gitarze i produkuje 
muzykę, zaś perkusista Piotr Górniak 
oraz grający fantastycznie na gitarze 
basowej Łukasz „Zocha" Pilichowski dali 
energetyczny zastrzyk rokowy. I w tam-
ten sobotni wieczór, było to dokładnie 
to, czego nam było trzeba!

Kończąc już wakacyjną wyliczankę, 
nie sposób nie wspomnieć o Fontannie 
Muzyki w Serocku - cyklu koncertów, 
które co roku gromadzą mieszkańców 
na rynku miejskim, tak by w otoczeniu 
zieleni drzew, błękitu nieba i szumu 
fontanny mogli zagłębić się w czarujący 
świat muzyki... A skoro już koncerty są 
czarujące - to i rozpoczęliśmy tegorocz-
ny cykl Operetkowym Czarem! Dla se-
rockiej publiczności wystąpili śpiewacy 
operowi z Chin, którzy doskonalą swoją 
sztukę na Uniwersytecie Muzycznym 
Fryderyka Chopina w Warszawie: so-
pranistki Ke Li oraz Gong Qi, mezzoso-
pranistka Qi Wei, tenorzy Yisi Liu i Xizhe 
Qiu oraz bas - Fangcheng Li. Wokalistom 
akompaniował znany już serockiej pu-
bliczności Wojciech Świętoński: doktor 
sztuk, kameralista - ale przede wszyst-

kim fantastyczny pianista, który z pasją 
towarzyszył wokalistom w każdym od-
dechu i pauzie, z wyczuciem prowadził 
każdy dźwięk. Opera jako forma sztuki 
nie należy do najpopularniejszych, zda-
wałoby się - jednakże, w to niedzielne 
popołudnie, oczarowany teatralnością 
wykonań, ekspresją, humorem i drama-
turgią, cały rynek zasłuchał się w muzy-
ce klasycznej. A było się w czym zasłu-
chać: Habanera Carmen z opery Carmen 
Bizeta, aria Stefana z opery Straszny 
Dwór Moniuszki czy Libiamo z Traviatty 
Verdiego oczarowały tak, że chyba każ-
dy przypomniał sobie swoje pierwsze 
zetknięcie z muzyką klasyczną - oraz to, 
że wcale nie jest nam ona tak odległa, 
jak by się mogło wydawać... 

Dziękując Artystom za cudowny 
koncert i wspominając jego uroki przy-
pominamy, że w sierpniu czekają nas 
jeszcze dwa koncerty w cyklu: 6 sierp-
nia będzie to „Tribute to Queen aku-
stycznie” w wykonaniu zespołu AMBI-
TUS, który przypomni nam legendarne 
utwory jeszcze bardziej legendarnego 
zespołu, zaś 20 sierpnia zawitają do 
nas nie hultaje, nie łobuzy… Ale Nicpo-
nie! Uliczne brzmienia znanych polskich 
przebojów niejednego poderwą do tań-
ca… Dajcie się porwać i Wy!

Tomasz Wota
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Obrona Ziemi Serockiej w sierpniu 1920 r.
103 lata temu bolszewicy 
stanęli u wrót Warszawy. 
Ważne walki toczyły się 
też w pobliżu Serocka. 
Przez sześć dni dwa 
ochotnicze pułki polskie 
zatrzymywały marsz dwóch 
rosyjskich dywizji a potem 
przeszły do kontrnatarcia.

Przygotowania do obrony
2 sierpnia 1920 r. rozpoczęto budo-

wę umocnień polowych na odcinku „Ze-
grze” – planowanej linii obrony położo-
nej 2 km na południe od Serocka. Nadzór 
nad robotami objął por. inż. Jerzy Odro-
wąż-Pieniążek. Okopy i zasieki z drutu 
kolczastego budowali saperzy oraz cy-
wile z okolic i z Warszawy. 10 sierpnia do 
Dębego dotarły pierwsze pododdziały 
167. Pułku Piechoty VII Brygady Rezer-
wowej – jednostki wyznaczonej do ob-
sady odcinka. Następnego dnia dowód-
ca obrony odcinka „Zegrze” zarządził 
obsadzenie przedmościa w Wierzbicy 
przez piechotę i artylerię. W tym samym 

czasie linię Jadwisin – Wola Kiełpińska 
– Dębe obsadziły zasadnicze jednostki – 
pułki 155. i 167. VII Brygady Rezerwowej.

Obrona
12 sierpnia około godz. 20 rosyjskie 

patrole z 6. Dywizji Strzelców 3. Armii 
podeszły do Łachy i zostały ostrzela-
ne przez polską artylerię z Wierzbicy. 
W nocy Polacy uszkodzili most i wyco-
fali się na planowaną linię obrony. Ran-
kiem 13 sierpnia do Serocka wjechały 
bolszewickie patrole konne, ale główne 
siły podążyły w kierunku Marynina. Oko-
ło godz. 13 Rosjanie podeszli pod Dębe, 
a o godz. 15 zaatakowali pozycje 155. 
PP w Maryninie. 14 sierpnia bolszewi-
cy atakowali polskie pozycje w rejonie 
Dębego, Woli Kiełpińskiej i Karolina, ale 
zostali odparci. 15 sierpnia sytuacja Po-
laków uległa pogorszeniu. Do rosyjskiej 
6. Dywizji Strzelców dołączyła 56. Dy-
wizja Strzelców. Na odcinku Jadwisin-
Dębe panował jednak względny spokój, 
chociaż wczesnym rankiem i późnym 
wieczorem nastąpiły słabe ataki nie-
przyjaciela. Rankiem 16 sierpnia Polacy 
zorganizowali krótki wypad na pozycje 

wroga we wsi Nuna na północ od Lu-
dwinowa Dębskiego. Po godz. 22 mały 
oddział rosyjski zaatakował z rejonu 
Woli Smolanej kierując się na Wolę Kieł-
pińską. W nocy polskie działa wykonały 
„przygotowanie artyleryjskie” przed pla-
nowanym natarciem piechoty na Serock.

Kontratak
O świcie 17 sierpnia ruszyło natar-

cie 155. Pułku Piechoty na Serock, ale 
do miasta wpadł jako pierwszy 4. Plu-
ton 3. Szwadronu Dywizjonu „Huzarów 
Śmierci". W tym czasie atak Polaków 
nastąpił na całej linii od Serocka do 
Dębego. Dopiero po południu 18 sierp-
nia udało się Polakom zająć silnie bro-
nione przez bolszewików przedmoście 
w Wierzbicy. Wycofujący się Rosjanie 
podpalili most. Nocą saperzy naprawili 
przeprawę, po której polskie oddzia-
ły ruszyły w pościg za bolszewikami 
uchodzącymi w stronę Wyszkowa. Wal-
ki frontowe przeniosły się w inne rejo-
ny. Wówczas przywrócono działalność 
urzędu gminy i poczty w Serocku. Życie 
zaczęło wracać do normy.

Mirosław Pakuła

Odcinek „Zegrze” - polska linia obrony w sierpniu 1920 r. 
(B. Waligóra, Bój na przedmościu Warszawy w sierpniu 1920 r., Warszawa 1934)

Wianki w Wierzbicy
1 lipca świętowaliśmy Wianki 

w Wierzbicy organizowane przez Panią 
Sołtys Marię Chmielewską, Radną Boże-
nę Kalinowską oraz Radę Sołecką. 

Na zebranych gości czekało mnó-
stwo atrakcji m.in. plenerowa potań-
cówka z DJ’em, zabawy z udziałem 
Pana Sprężynki, tańce animacyjne, ko-
lorowe fryzury dla uczestników, olbrzy-
mie bańki, wata cukrowa, popcorn oraz 
dmuchańce. 

Nie zabrakło również licznych ry-
walizacji i wyzwań dla wszystkich chęt-
nych. Głównym punktem programu 
był konkurs na najpiękniejszy wianek 
Nocy Świętojańskiej, a także puszczanie 
wianków na wodzie. 

Piknik pod bocianim 
gniazdem w Karolinie

8 lipca mieszkańcy wsi Karolino 
i sympatycy sołectwa brali udział w za-
bawach przygotowanych w ramach 
Pikniku pod bocianim gniazdem. Wy-
darzenie zostało zorganizowane przez 
Panią Sołtys Zofię Łaniewską oraz Radę 
Sołecką.

Uczestnicy pikniku mieli możliwość 
wzięcia udziału w konkursach oraz 
spróbowania lokalnych przysmaków 
dostępnych w ramach usług gastrono-
micznych. Szczególnie wiele rozrywek 
zostało przygotowanych z myślą o naj-
młodszych pociechach takich jak dmu-
chany plac zabaw, bungee czy plecenie 
warkoczyków. Podczas zabawy tanecz-

Lipiec obfitował w wiele lokalnych wydarzeń. W każdy weekend tygodnia 
w jednym z sołectw odbywała się impreza plenerowa z różnymi atrakcjami...  

Piknik Sołecki 
w Woli Kiełpińskiej

22 lipca miał miejsce Piknik Sołecki 
w Woli Kiełpińskiej, organizacją wyda-
rzenia zajęła się Pani Sołtys Wiesława 
Bella wraz Radą Sołecką. 

Dla uczestników zabawy była to 
fantastyczna okazja do integracji lo-
kalnej. Wśród bogatej oferty sekcji ga-
stronomicznej wyróżnić należy potrawy 
przygotowywane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Skubiance. Wiele atrakcji 
czekało na dzieci m.in.: dmuchana zjeż-
dżalnia, plac zabaw czy bańki mydlane. 
Całość pikniku dopełniał podkład mu-
zyczny Dj. P. Włodarczyka. 

W imieniu organizatorów dziękuje-
my wszystkim za tak liczne przybycie na 
organizowane w naszej gminie imprezy 
sołeckie i wspólną zabawę.

nej pod chmurką oprawę muzyczną za-
pewnił zespół „MARTEN”. 

Dzień Marynina 
15 lipca z okazji Dnia Marynina odbył 

się piknik okolicznościowy zorganizo-
wany przez Panią Sołtys Elżbietę Kac-
perską oraz Radę Sołecką. 

Na mieszkańców i przybyłych go-
ści czekały liczne atrakcje takie jak 
wesołe miasteczko czy przejażdżki 
konne. Najmłodsi uczestnicy mogli 
wziąć udział w zabawach przygo-
towanych specjalnie dla nich przez 
animatorki. Nie zabrakło również 
sekcji gastronomicznej. Goście mogli 
skorzystać ze słodkiego poczęstunku 
przygotowanego przez mieszkanki 
Marynina. Całą imprezę dopełniła ta-
neczna zabawa pod chmurką z zespo-
łem muzycznym „TAKT”. 
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W lipcu spółka Serockie Inwesty-
cje Samorządowe była organizatorem 
trzech turnusów półkolonii sportowo 
– artystycznych dla dzieci i młodzieży. 
To był bardzo intensywnie spędzony 
czas. Większość zajęć odbywała się na 
terenie SP im. Mikołaja Kopernika w Se-
rocku. Tam dzieci jadły aromatyczne po-
siłki oraz uczestniczyły w atrakcyjnych 
zajęciach.

W pierwszym tygodniu wakacji reali-
zowaliśmy program w dwóch grupach 
tematycznych, taneczno-plastycznej oraz 
tenisa stołowego. Słoneczna pogoda do-
pisała w 100%, dzięki temu codziennie 
mogliśmy cieszyć się z uroków naszej 
plaży miejskiej. Z dużym entuzjazmem 
dzieci tworzyły różnorodne prace pla-
styczne, który następnie mogły zabrać 
do domu. Największą frajdą tego turnu-
su była wycieczka do Julinka. Julinek to 
park rozrywki znajdujący się w otulinie 
Kampinoskiego Parku Narodowego. 
Jest to miejsce łączące wypoczynek 
w naturze z beztroską zabawą dla całej 
rodziny. Park oferuje szereg atrakcji dla 
dużych i małych poszukiwaczy przygód. 
Do dyspozycji Goście mają największy 
na Mazowszu park linowy, wesołe 
miasteczko, krainę dmuchańców, pole 
do mini golfa, ściankę wspinaczkową 
czy ekologiczny plac zabaw. Dzieci 
wróciły zachwycone tym miejscem. 
Drugi turnus to zupełna nowość. Ra-
zem z Kornik Optimist Team chcieli-
śmy zachęcić do wspaniałego sportu 

jakim nie wątpliwie jest żeglarstwo. 
Optymist jest to najmniejsza monoty-
powa międzynarodowa klasa jachtów 
przeznaczona dla dzieci i młodzieży 
do 15 lat. Właśnie taka grupa wzięła 
udział w szkoleniu. Podstawowym ce-
lem było nauczenie dzieci bezpiecz-
nego zachowania nad wodą, a wy-
kwalifikowana kadra zapoznawała 
dzieci z tajnikami żeglarstwa. Rezul-

taty ich wodnych podbojów możecie 
prześledzić na naszym fb.

Ostatni turnus to sporty walki oraz 
tenis stołowy. Intensywne trenin-
gi cieszyły się dużym powodzeniem. 
Przez 5 dni uczestnicy poznali wiele 
zabaw i nowych chwytów, dzięki cze-
mu poprawili swoją kondycję i koor-
dynację.

Sporty walki to połączenie atlety-
ki, rozwoju fizycznego i umysłowego, 
sportowego ducha, które wynosi się 
z zajęć. Dzieci uczyły się polegania na 
sobie, szacunku dla przeciwnika i dla 
jego umiejętności. Trenując tego typu 
sporty zyskuje pewność siebie na całe 
życie.

Ostatni turnus to nie tylko zajęcia, 
mieliśmy też przyjemność wzięcia udzia-
łu w wycieczce. Uczestnicy turnusu 
spędziły dzień w Twierdzy Modlin. Wy-
cieczka z przewodnikiem i gra terenowa 
stanowiły dla dzieci świetną przygodę.

Dziękujemy uczestnikom za wspól-
nie spędzony czas, niezwykłe wrażenia 
i wspaniałą zabawę.

Zapraszamy do wzięcia udziału w na-
szych kolejnych przedsięwzięciach.

Sportowy lipiec już za nami...


